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INFORMACJA STAROSTY Z PRAC ZARZĄDU
OD SESJI RADY POWIATU Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU

ORAZ REALIZACJI UCHWAŁ RADY POWIATU
Przedstawiam sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres od 28 PAŹDZIERNIKA 2021r. do 25 LISTOPADA
2021r. Zarząd Powiatu w okresie sprawozdawczym obradował na 4 posiedzeniach, w trakcie których podjął  27 uchwał oraz
przygotował 5 projektów uchwał Rady Powiatu. Ponadto, przedmiotem posiedzeń Zarządu były kwestie związane
z wykonywaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa.
 
W zakresie dróg powiatowych

Budowa chodnika na ul. Wyszyńskiego w m. Ropczyce1.

Powiat Ropczycko – Sędziszowski zrealizował ze środków własnych kolejną inwestycję na terenie miasta Ropczyce. Tym
razem odebrane roboty drogowe polegały na budowie chodnika o długości 311,0 m przy ulicy powiatowej Nr 1358R
Wyszyńskiego na odcinku od torów kolejowych w kierunku ul. Szkolnej. Wykonawcą wyłonionym w postępowaniu o
udzielenie zamówienia publicznego był Pan Andrzej Gawlik z Sędziszowa Małopolskiego, prowadzący działalność
gospodarczą – Usługi Koparką i Roboty Ziemne Andrzej Gawlik. Koszt wykonania robót budowlanych to 413 105,52 zł brutto.

Zimowe utrzymanie ulic i dróg powiatowych w sezonie 2021/20221.

Wydział Dróg Powiatowych przeprowadził postępowania o udzielenie zamówień publicznych odnośnie świadczenia usług przy
zimowym utrzymaniu ulic i dróg powiatowych w sezonie zimowego utrzymania 2021/2022 w oparciu o zapisy ustawy z dnia
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych.
Na terenie Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego przy zimowym utrzymaniu zaangażowanych będzie łącznie 9
pługopiaskarek w tym:
2 pługopiaskarki na ulicach miasta Ropczyc i Sędziszowa Małopolskiego oraz sprzęt lekki do odśnieżania
chodników leżących w ciągach ulic powiatowych; 7 pługopiaskarek na utrzymanie dróg zamiejskich.
Ponadto w dyspozycji posiadamy ładowarkę do załadunku piaskarek i przygotowania mieszanki piaskowo – solnej oraz
ciągnik rolniczy o mocy 250KM z pługiem wirnikowym lub pługiem dwustronnym „strzałkowym” w zależności od potrzeb.
Sprzętem własnym utrzymywać będziemy chodniki w ciągach dróg powiatowych, gdzie samorządy gminne nie wyraziły woli
przejęcia utrzymania (ciągnik TYM 50, odśnieżarki ręczne, ciągnik John Deere).
Do utrzymaniu chodników powiatowych na terenie miasta Ropczyce i Sędziszów Małopolski wyłoniono ofertę
Pana Grzegorza Ozgi prowadzącego działalność gospodarczą pn. Firma Usługowo – Handlowa Grzegorz Ozga,
Niedźwiada 29b za kwotę odpowiednio:
- 154 126,80 zł na ulicach miasta Ropczyce
- 196 619,40 zł na ulicach miasta Sędziszów Małopolski
Do utrzymania ulic powiatowych miasta Sędziszów Małopolski wyłoniono ofertę Transport Remont Dróg Bogusław Drozd,
Klęczany 167 za kwotę  105 408,54 zł. Z kolei do utrzymania ulice powiatowych miasta Ropczyce wyłoniono ofertę
 Nieregularny Przewóz Towarów Roman Bieniek, Wola Zgłobieńska 88 za kwotę 88 549,20 zł. Pozostałe 7 pługopiaskarek z
napędem min. 2 osiowym z piaskarką o ładowności powyżej 8T i pługiem jednostronnym do utrzymania dróg zamiejskich.
Wybrano następujących wykonawców:
1) Transport Remont Dróg Bogusław Drozd, Klęczany 167 za kwotę 64 800,00 zł
2) Zakład Handlowo – Usługowy Grażyna Madeja, Mała 87 za kwotę 91 800,00 zł
3) PHU – TRANSPOL Mariusz Pikor, Iwierzyce 196 za kwotę 105 300,00 zł
4) Firma Usługowo – Handlowa Rolmasz Sp. z o.o. Sp. komandytowa, Kamionka 323 za kwotę 94 500,00 zł
5) Skup i Sprzedaż Drzewa Klocowego i Opałowego Tartacznictwo Produkcja i Wyrób Stacja Paliw Alfred Reguła, Wielopole
Skrzyńskie 432 za kwotę 94 500,00 zł
6) Zakład Handlowo – Usługowy Grażyna Madeja, Mała 87 za kwotę 89 100,00 zł
7) Usługi Transportowe Marian Bieniek, Błędowa Zgłobieńska 58 za kwotę 71 380,00 zł
Do załadunku piaskarek ładowarką wybrano ofertę Pana Marcina Kosydara prowadzącego działalność gospodarczą
Nieregularny Przewóz Towarów Handel Kosydar Marcin, Ropczyce za kwotę 62 208,00 zł.
W przypadku bardzo ciężkich warunków atmosferycznych zakontraktowany został ciągnik  o mocy 200 KM z napędem 2
osiowym wraz z odśnieżarką wirnikową ciągnikową lub z pługiem dwustronnym, Pana Roberta Darłaka prowadzącego
działalność gospodarczą pn. Usługi Budowlano – Drogowe Darłak Robert, Gnojnica 524a za kwotę 35 640,00 zł brutto

POLSKI ŁAD1.

Powiat Ropczycko – Sędziszowski otrzymał wstępną promesę do kwoty 14 202 500,00 zł na dofinansowania inwestycji pn.
„Rozbudowa wraz z przebudowa drogi powiatowej Nr 1342R Sędziszów Małopolski – Zagorzyce – Wielopole Skrzyńskie w m.
Góra Ropczycka, Zagorzyce i Szkodna – Etap I” z programu RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD; Program Inwestycji
Strategicznych.
Udział własny Powiatu do kwoty 747 500,00 zł, co stanowi 5% wartości inwestycji.
 

http://bip.spropczyce.pl.zetorzeszow.eu/?c=mdTresc-cmPokazTresc-162-9786&amp;printXML=true
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W zakresie inwestycji
1. W m-cu listopadzie br. zakończono roboty budowlane polegające na przebudowie ogrodzenia przy budynku „A”
Zespołu Szkół Technicznych w Sędziszowie Młp. przy ul. Wyspiańskiego 2. W ramach robót wykonano: demontaż starej
siatki ogrodzeniowej wraz z wycięciem starych słupków oraz rozbiórką istniejącego muru oporowego, wykonanie fundamentu
i cokołu ogrodzenia pod nowe ogrodzenie panelowe, montaż ogrodzenia panelowego systemowego od strony zachodniej 43
mb i północnej 25 mb, a także wykonanie chodnika z kostki brukowej o długości ok. 50 mb.
Koszt zadania wyniósł 98 959,47 zł.
 
2. Zakończono również prace remontowo-konserwatorskie przy zabytkowym budynku pałacu Domu Pomocy Społecznej
w Lubzinie. W tym roku realizowano prace polegające na remoncie cokołu elewacji budynku od strony południowej i
wschodniej, wykonaniu opaski odbojowej wraz z częściową wymianą odcinków rur spustowych.
Wartość robót wyniosła: 124 630,66 zł, w tym: dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego
w wysokości: 45 000,00 zł.
 
Ww. roboty tj. przebudowa ogrodzenia przy budynku Zespołu Szkół Technicznych w Sędziszowie Młp. oraz prace
remontowo-konserwatorskie przy budynku pałacu DPS w Lubzinie wykonywała firma J. BUD Jacek Leszczak z siedzibą:
38-100 Strzyżów, Gbiska 40B.
 
3. W m-cu listopadzie br. podpisano kolejną umowę o dofinansowanie w ramach programu „Stabilne zatrudnienie – osoby
niepełnosprawne w administracji i służbie publicznej”. Środki z PFRON-u w wysokości 28 200,00 zł tym razem przeznaczone
zostaną na zakup wyposażania stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno –
Wychowawczym w Ropczycach. Zadanie realizowane w 100% ze środków PFRON.
 
W zakresie Architektury i Budownictwa
Na terenie gminy Ropczyce:

W toku postępowania jest sprawa rozbudowy osiedlowej sieci ciepłowniczej z przyłączami w miejscowości Ropczyce.1.
Inwestor: Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Ropczycach, ul. Piłsudskiego. 

Na terenie gminy Sędziszów Małopolski:
 
    1.   W toku postępowania jest sprawa budowy dwóch elektrowni fotowoltaicznych
          w  miejscowości Klęczany.
          Inwestor: SIG POLSKA PORTFOLIO z siedzibą przy Placu Marszałka Piłsudskiego
          w Warszawie.
   2.    W toku postępowania jest sprawa budowy dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych w Sędziszowie Małopolskim.
Inwestor: KminHaus Sp. z o.o. z siedzibą w Lubzinie.
  3.   W toku postępowania jest sprawa rozbudowy drogi powiatowej Nr 1342R Sędziszów Małopolski – Zagorzyce – Wielopole
Skrzyńskie w m, Góra Ropczycka w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa wraz z przebudową drogi powiatowej
Nr 1342R Sędziszów Młp. - Zagorzyce – Wielopole Skrzyńskie w m. Góra Ropczycka, Zagorzyce, Szkodna”.
Inwestor: Zarząd Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego, ul. Konopnickiej 5 w Ropczycach.
 
W miesiącu listopadzie bieżącego roku:
- wydano łącznie 46 pozwoleń na budowę,
- przyjęto 10 zgłoszeń,
- przyjęto 11 zgłoszeń z projektem budowlanym,
- wydano 1 zaświadczenie o samodzielności lokalu.
 
W zakresie geodezji i gospodarki gruntami:
uruchomiono mechanizm odbierania zawiadomień elektronicznych o zmianach w księgach wieczystych.
Powiat nasz jako jeden z pierwszych w Polsce ( dwudziesty trzeci z 365) wdrożył  mechanizm  odbioru zawiadomień z ksiąg
wieczystych. Przejście na zawiadomienia elektroniczne jest równoznaczne z rezygnacją z zawiadomień tradycyjnych
(papierowych) co usprawni pracę urzędu jak również zniweluje koszty wysyłki.
 
 Uruchomiono  kolejną  e- usługę  w GEOPORTALU powiatowym
- elektroniczne  przekazywanie zawiadomień  o dokonanych zmianach w EGiB  do podatków do wszystkich 5  gmin  w
powiecie: Ropczyce, Sędziszów Młp., Ostrów, Iwierzyce i Wielopole Skrz.
Pozwala to na  szybki przepływ informacji pomiędzy  urzędami, redukuje do zera koszty  drukowania zawiadomień oraz ich 
wysyłki.
 
W zakresie W dniu 23 marca 2021r.  nabycia od  Gminy Sędziszów Małopolski własności w ½ części działki o nr
1575/2 i budynku po byłej Szkole Podstawowej nr 2 w Sędziszowie Małopolskim na rzecz Powiatu
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Zarząd Powiatu  wspólnie z Gminą Sędziszów Młp. Zawarł List intencyjny  w sprawie  nabycia od  Gminy Sędziszów
Małopolski własności w ½ części działki o nr 1575/2 i budynku po byłej Szkole Podstawowej nr 2 w Sędziszowie Małopolskim
na rzecz Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego z przeznaczeniem na publiczny obiekt ochrony zdrowia, za kwotę 3 528 000,
00 złotych (słownie: trzy miliony pięćset dwadzieścia osiem tysięcy złotych).
Wartość całej nieruchomości zgodnie z operatem szacunkowym z dnia 27 marca 2021r. wynosi 7 056 000, 00 złotych
(słownie: siedem milionów pięćdziesiąt sześć tysięcy złotych).
Odpłatność za zakup nieruchomości, nastąpi w równych ratach przez okres 5 lat.
W zamian za ww. nieruchomość Powiat Ropczycko-Sędziszowski przekaże nieodpłatnie na własność Gminie Sędziszów Młp.
część działki o powierzchni nie mniejszej niż 3 ha, wydzieloną z działki nr 1258/5 o pow. 13,2148 ha  ( pod warunkiem
zakupu ½ nieruchomości).
Gmina Sędziszów Młp. zobowiązała się  opracować plan zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 1258/5, a Powiat
wybudować drogę wzdłuż działki nr 1258/5 do węzła autostradowego Sędziszów Młp. – Borek Wielki.
W związku z powyższym Powiat Ropczycko-Sędziszowski  dokonał już  podziału geodezyjnego działki drogowej będącej
własnością Skarbu Państwa w trwałym zarządzie GDDKiA.
Na terenie gminy Sędziszów Młp. w obrębie geodezyjnym Borek Wielki została wydzielona powierzchnia 1,8005 ha z całej
działki nr 410 o pow. 12,8784 ha 10m od  istniejącej drogi asfaltowej serwisowej.
Na terenie gminy Ostrów w obrębie geodezyjnym Borek Mały została wydzielona powierzchnia 6,6099 ha z całej działki nr
2495 o pow. 53,4184 ha 10m od  istniejącej drogi asfaltowej serwisowej. Podziały te zostały zatwierdzone przez  Gminy: 
Sędziszów Młp. i Ostrów decyzjami o zatwierdzeniu podziału.
Trwają negocjacje z Gminą Sędziszów Młp. w sprawie  wydzielenia 3 ha gruntu z działki powiatowej nr 1258/5., tj. lokalizacji.
Zaproponowano projekt podziału wzdłuż drogi gminnej od strony zachodniej, pas o szer.  ok 40m na co gmina nie wyraziła
zgody i przedstawiła swoją wersję o szer. 90 m  na froncie o długości 330m o szer. końcowej 119m. ( w sumie 3.37 ha)
Promocja Powiatu, uroczystości:

Dokonano oficjalnego odbioru inwestycji pn. "Przebudowa drogi powiatowej Nr 1286R Anastazów – Skrzyszów polegająca1.
na budowie chodnika dla pieszych w m. Skrzyszów w km 3+294 - 3+521", która polegała na budowie chodnika dla
pieszych na długości 230 m wraz z elementami odwodnienia na odcinku od budynku Straży Pożarnej w kierunku
miejscowości Paszczyna i poszerzeniem jezdni w miejscowości Skrzyszów. Wartość zadania wyniosła 347 470,87 zł przy
częściowym dofinansowaniu Gminy Ostrów.

Odbyły się obchody Narodowego Dnia Odzyskania Niepodległości 11 listopada – w uroczystościach na terenie czterech1.
gmin Powiatu uczestniczyli przedstawiciele Samorządu Naszego Powiatu.

17 listopada wraz z Wicestarostą Powiatu Panią Bernadetą Frysztak uczestniczyłem1.
w obchodach Święta Patrona Szkoły - Zespołu Szkół Agro-Technicznych im. W. Witosa w Ropczycach.

 
Starostwo Powiatowe w Ropczycach przeprowadzi po raz pierwszy konkurs na „Najpiękniejsze iluminacje świąteczne w
Powiecie Ropczycko-Sędziszowskim”. Konkurs zostanie przeprowadzony w grudniu, a ogłoszenie wyników i wręczenie nagród
nastąpi na początku stycznia 2022 roku. Konkurs przewidziany jest dla chętnych w dwóch kategoriach -  wykonanie
zewnętrznej dekoracji świetlnej:
1) balkonu i okien w budownictwie wielorodzinnym
2) posesji prywatnej (dom wolnostojący, ogród).
Konkurs jest bezpłatny, adresowany do mieszkańców naszego powiatu, których nieruchomości zlokalizowane są w granicach
administracyjnych powiatu ropczycko-sędziszowskiego. Opiera się na zgłoszeniu indywidualnym dostarczonym do
organizatora – druk będzie dostępny do pobrania na stronie internetowej starostwa www.spropczyce.pl. Wysokość nagród
zostanie określona w Regulaminie (I- 1 500 zł; II – 1 000 zł; III – 700 zł). Już teraz zachęcam do udziału i zabawy.
  

    Witold Darłak
 

Starosta Powiatu
           Ropczycko – Sędziszowskiego
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